
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Bình Định, ngày       tháng      năm 2024 
- 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt sửa đổi, bổ sung Kế hoạch thực hiện  

Dự án “Cung cấp trang thiết bị y tế cho Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn” 

sử dụng nguồn vốn vay ưu đãi của Chính phủ Hàn Quốc. 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ về 

quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của 

các nhà tài trợ nước ngoài; Nghị định số 20/2023/NĐ-CP ngày 04/5/2023 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 114/2021/NĐ-CP 

ngày 16/12/2021 của Chính phủ về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển 

chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài; 

 Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ về 

quản lý trang thiết bị y tế; Nghị định số 07/2023/NĐ-CP ngày 03/3/2023 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 98/2021/NĐ-CP 

ngày 08/11/2021 của Chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế; 

 Căn cứ Quyết định số 1920/QĐ-TTg ngày 25/11/2020 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ký Hiệp định vay Dự án “Cung cấp trang thiết bị Y tế cho 

Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn” giữa Chính phủ Việt Nam và Ngân hàng 

Xuất nhập khẩu Hàn Quốc (Keximbank); Quyết định số 34/QĐ-TTg ngày 

11/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc gia hạn các mốc thời gian của 

Thỏa thuận vay VNM61 cho Dự án:“Cung cấp trang thiết bị Y tế cho Trung tâm 

Y tế thành phố Quy Nhơn” sử dụng nguồn vốn vay ưu đãi của Chính phủ Hàn 

Quốc; 

 Căn cứ Công văn số 13239/BTC-QLN ngày 29/10/2020 của Bộ Tài chính 

về việc phê duyệt và ký kết Hiệp định vay cho Dự án “Cung cấp trang thiết bị Y 

tế cho Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn” sử dụng nguồn vốn vay ưu đãi của 

Chính phủ Hàn Quốc; Công văn số 4704/BTC-QLN ngày 10/5/2021 của Bộ Tài 

chính về việc thông báo hoàn thành thủ tục hiệu lực của Hiệp định vay Dự án 

“Cung cấp trang thiết bị cho Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn” (VNM6) sử 

dụng vốn vay ODA Hàn Quốc; 

 Căn cứ Hiệp định vay số VNM-61 được ký giữa Bộ Tài chính, đại diện cho 

Chính phủ Việt Nam và Ngân hàng xuất nhập khẩu Hàn Quốc ngày 30/12/2020; 

   



 

2 
 

 Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 23/3/2023 của HĐND tỉnh Bình 

Định về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án: “Cung cấp trang thiết bị cho 

Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn”;  

Căn cứ Quyết định số 3780/QĐ-UBND ngày 13/9/2021 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Dự án “Cung cấp trang thiết bị y tế cho Trung 

tâm Y tế thành phố Quy Nhơn” sử dụng vốn vay ưu đãi của Chính phủ Hàn 

Quốc; Quyết định số 1326/QĐ-UBND ngày 24/4/2023 của UBND tỉnh về việc 

phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện Dự án “Cung cấp trang thiết bị y tế cho 

Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn” sử dụng vốn vay ưu đãi của Chính phủ 

Hàn Quốc; 

 Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 26/TTr-SYT ngày 30/01/2024; đề 

nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 357/SKHĐT-TH ngày 

07/02/2024 và của Sở Tài chính tại Công văn số 476/STC-QLNS ngày  

06/02/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Kế hoạch thực hiện Dự án 

“Cung cấp trang thiết bị y tế cho Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn” sử dụng 

nguồn vay ưu đãi của Chính phủ Hàn Quốc, được UBND tỉnh phê duyệt kèm theo 

Quyết định số 3780/QĐ-UBND ngày 13/09/2021 (sau đây viết tắt là Kế hoạch 

thực hiện); như sau: 

 1. Sửa đổi khoản 4 - Thời gian bắt đầu và kết thúc dự án, Phần I trong 

Kế hoạch thực hiện, thành: “Bắt đầu từ ngày 16/4/2021 (ngày Hiệp định vay 

vốn có hiệu lực) đến hết ngày 31/12/2025; trong đó: 

- Thời gian mua sắm đấu thầu : Đến hết ngày 31/12/2024; 

 - Thời gian thực hiện Dự án : Đến hết ngày 31/12/2025.” 

 2. Bổ sung khoản 9 vào Phần I trong Kế hoạch thực hiện: 

“Thời gian giải ngân đến ngày 30/6/2026 (thực hiện cho khối lượng hoàn 

thành đến hết ngày 31/12/2025).” 

 3. Sửa đổi khoản 2, khoản 3 và khoản 4, phần IV trong Kế hoạch thực 

hiện, thành: 

 “2. Thực hiện công tác đấu thầu: 

 a) Trong Quý 1 và Quý 2 năm 2024:  

 - Khảo sát giá, tìm kiếm thông tin và thông báo mời báo giá các trang thiết 

bị y tế trong Dự án. 

 - Xây dựng danh mục, cấu hình, số lượng, giá kế hoạch các trang thiết bị y 

tế phù hợp danh mục, tỷ lệ xuất xứ, tổng mức mua sắm. 

 - Xây dựng hồ sơ dự toán, thẩm định dự toán, trình phê duyệt dự toán. 

 - Lựa chọn tư vấn lập hồ sơ mời thầu và đánh giá kết quả lựa chọn nhà 

thầu: Mời đơn vị, chuyên gia tư vấn nộp hồ sơ đề xuất, đàm phán, ký kết hợp 

đồng tư vấn. 



 

3 
 

 b) Trong Quý 3 và Quý 4 năm 2024: 

 - Chuẩn bị Hồ sơ mời thầu, tổ chức đấu thầu, đánh giá phân tích hồ sơ dự 

thầu. 

 - Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu; công bố kết quả đấu thầu; đàm phán 

ký kết hợp đồng kinh tế với đơn vị trúng thầu. 

 3. Thực hiện hợp đồng mua sắm 

 a) Trong Quý 1 và Quý 2 năm 2025:  

 - Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai, theo dõi chặt chẽ 

quá trình triển khai thực hiện hợp đồng của đơn vị tư vấn, đơn vị trúng thầu cung 

cấp trang thiết bị. 

 - Thanh toán hợp đồng cho đơn vị tư vấn, đơn vị trúng thầu cung cấp trang 

thiết bị. 

 b) Trong Quý 3 và Quý 4 năm 2025: 

 - Giám sát việc thực hiện hợp đồng (cung cấp trang thiết bị, lắp đặt, vận 

chuyển, chạy thử…); xử lý các vướng mắc phát sinh theo thẩm quyền của Chủ 

dự án. 

 - Tiếp tục thanh toán hợp đồng với đơn vị tư vấn, đơn vị trúng thầu cung 

cấp trang thiết bị. 

 - Báo cáo kết quả thực hiện, quyết toán Dự án theo quy định. 

 4. Kết thúc Dự án 

  a) Trong Quý 1 và Quý 2 năm 2026:  

 - Tiếp tục thanh toán hợp đồng cho đơn vị tư vấn, đơn vị trúng thầu cung 

cấp trang thiết bị. 

 - Chuẩn bị các thủ tục, tổ chức nghiệm thu, bàn giao và thực hiện khai thác 

vận hành, sử dụng; bảo trì, bảo dưỡng để phát huy hiệu quả sử dụng trang thiết bị 

theo đúng quy định của pháp luật về quản lý tài chính và tài sản của Dự án. 

 - Tham mưu xử lý tài sản của Dự án theo quy định ngay sau khi Dự án kết 

thúc hoạt động. 

 - Thực hiện quyết toán, kiểm toán Dự án. 

 - Bàn giao tài sản, tài liệu và lập thủ tục kết thúc hoạt động Dự án.” 

4. Điều chỉnh khoản 2 – Dự toán giải ngân hàng năm, Phần V trong Kế 

hoạch thực hiện, thành:   

  Đơn vị tính: Triệu đồng 

Năm Vốn vay EDCF Vốn đối ứng  

Lũy kế đến năm 2023 - 868 

2024 18.772 1.159 

2025 43.801 4.636 

2026 7.198 4.926 

Tổng cộng 69.771 11.589 



 

4 
 

5. Lý do điều chỉnh: Sửa đổi, bổ sung các mốc thời gian thực hiện cho phù 

hợp với Quyết định số 34/QĐ-TTg ngày 11/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ. 

6. Các nội dung khác: Vẫn giữ nguyên và thực hiện theo Kế hoạch thực 

hiện Dự án, được UBND tỉnh phê duyệt kèm theo Quyết định số 3780/QĐ-

UBND ngày 13/09/2021 và các văn bản khác có liên quan. 

 Điều 2. Quyết định này sửa đổi, bổ sung Quyết định số 3780/QĐ-UBND 

ngày 13/9/2021 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Dự án 

“Cung cấp trang thiết bị y tế cho Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn” sử dụng 

vốn vay ưu đãi của Chính phủ Hàn Quốc;  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Kế hoạch 

và Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Trung tâm Y 

tế thành phố Quy Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

  Nơi nhận:                       

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- PVP VX; 

- Lưu: VT, K12, K1, K15. 

 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

            Nguyễn Tự Công Hoàng      
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T14:53:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T15:48:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-02-28T07:28:52+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T10:42:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T10:42:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T10:42:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T10:42:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




